



H.P.INTERNATIONAL SCHOOL, BUDAUN

SYLLABUS | GRADE - X

TERM-I (Academic Session: 2022-23)

S.N.	SUBJECT	SYLLABUS
1	English	1. Reading- Comprehension 2. Writing- Letter writing, Analytical Paragraph 3. Grammar (Topic 1 to 5) 4. Literature L.-1, & 3 (F.F) Poem 1, 2 & 3 (F.F) L.- 1, 2 & 3 (F.W.F)
2	Hindi	क्षितिज- गद्य खंड- 1. नेता जी का चश्मा 2. बाल गोबिन भगत 3. लखनवी अंदाज़ 4. एक कहानी यह भी काव्य खंड- 1. सूरदास के पद 2. राम-लक्ष्मण परशुराम संवाद 3. आत्मकथ्य 4. उत्साह, अट नहीं रही कृतिका- 1. माता का अँचल 2. साना-साना हाथ जोड़ि व्याकरण- अपठित गद्य, अपठित पद्य, रचना के आधार पर वाक्य भेद, वाच्य, पद परिचय, पत्र-लेखन, संवाद लेखन, अनुच्छेद लेखन
3	Maths	Lesson 1 to 5, 7, 8, 9
4	Science	Physics-Ch. 1, 2 Chemistry-Ch.1, 2, 3 Biology-Ch. 1, 2, 3 upto seeds
5	Social Studies	History- Ch.1- Rise of Nationalism in Europe Ch.2- Nationalism in India Geography- Ch.1- Resource and Development, Ch.2- Forest and Wildlife Ch.3- Water Resources Ch.4- Agriculture Economics- Ch.1- Development Ch.2- Sectors of the Indian Civics- Ch.1- Power sharing Ch.2- Federalism
6	Computer	Unit 2 (upto <ing> tag)